quentiam, quam dialecticam dilatam esse putant, consequi non posse. 4. Acad. 91. Dialectica veri & falsi, quasi disceptatrix & iudex. ibid. 92. Dialectica primo progressu festinè tradit elementa loquendi, & ambagorum intelligentiam, & concludendi rationem: tum venit ad foritas, lubricum sanè & periculosum locum. Orat. 114. Aristoteles in principio artis Rhetoricæ dicit eam artem quasi ex altera parte respondere dialecticæ, ut hoc videlicet differant inter se, quod hæc ratio dicendi latior sit, illa loquendi contractior. 1. Acad. 32. Dialectica disciplina, id est, oratio ratione conclusa, huic quasi ex altera parte oratoria vis dicendi adhibebatur. 2. de Fin. 17. & Orat. 113. Zeno rhetoricam palmæ, dialecticam pugno similem esse dicebat: quod latius loquerentur rhetores, dialectici autem compressius. 2. de Orat. 157. Ars bene differendi, & vera ac falsa diiudicandi, quæ verbo Græco *Διαλεκτική* appellatur: *ἢ ibi de dialectica multa.* 2. de Fin. 18. Dialecticam contemnit Epicurus, quæ vna cōtinet omnem & perspicendi quid in quaque re sit, scientiam & iudicandi quale quidque sit, ratione via & disputandi. 4. Acad. 95. Fundamentum dialecticæ est, quicquid enuncietur (id autem appellatur *ἄξιωμα* quod est quasi essatum) aut verum esse, aut falsum. 3. de Finib. 72. Dialectica habet rationem, ne cui falsò assentiamur, neve vnquam captiosa probabilitate fallamur: eaque quæ de bonis & malis diceremus, ut tenere tuerique possimus: nam sine hac arte, quemuis arbitramur à vero abduci fallique posse. \* Hortens. Tunc Pseudomenon & Soritam, & totam Dialecticam aut illudis aut increpas?

† ADIVNCT. Dilatata, de Clar. Deceptrix, & iudex veri ac falsi, 4. Acad. Multa in excogitandis argumentis, loquax in iudicandis argumentis, 2. de Ora. Similis pugno, 2. de Fin. Tota, Hortens.

DIALECTICA, *pl. n.* de Clar. 119. Stoicorum in dialecticis omnis cura cōsumitur. 3. de Fi. 41. & 1. Off. 19. Carneades tuus egregia quodam exercitatione in dialecticis. 14. At. 12. Vestorius homo remotus à dialecticis, in arithmeticis satis exercitatus.

DIALECTICE, aduer. *dialecticorum more, tenuiter, subtiliter.* 2. de Fin. 17. Rhetoricè vel dialecticè disputare. 1. Acad. 8. Multa dialecticè dicat.

DIALECTICE, Top. 6. Omnis ratio diligens differendi duas habet partes, vnam inveniendi, alteram diiudicandi. ibidem. Iudicandi vias Stoici diligenter persecuti sunt, eam scientiam, quam dialecticam appellant: inveniendi vero artem, quæ topicè dicitur, totam reliquerunt.

DIALECTICVS, *minutus, Philosophus, disputandi peritus.* 2. de Diuin. 115. Ambigua ad dialecticum referenda sunt. 2. Ibid. 11. Quomodo mentientem dissolvas, quem pseudomenon vocant, aut quemadmodum foritis resistas, dialectici docent. Orat. 113. Disputandi ratio & loquendi dialecticorum sit, Oratorum autem dicendi, & ornandi, pro Dom. 47. Sexte noster bona venia, quoniam iam dialecticus es, & hoc quoque Liguris, &c. 2. de Diu. 122. Si velim geometricum quiddam, aut physicum, aut dialecticum explicare. 4. Acad. 98. Mina erat merces dialecticorum. de Fat. 12. Vigila Chryssipe, ne causam tuam, in qua tibi cum Diodoro valente dialectico magna luctatio est, deseras. 2. de Fin. 17. Dialecticæ captiones, de Or. 127. Acumen dialecticorum. Part. 138. Et eadem vel angustè differere, ut dialectici qui appellantur, vel ut oratorem decet, latè exprimere. de Fat. 15. De connexis & coniunctionibus ridiculis dialecticorum. Part. 1. De minuto genere dicendi, & argumentadi dialecticorum, siue Stoicorum. 2. ad Her. 16. Sunt qui arbitrantur ad hanc causam tractandam vehementer pertinere cognitionem amphibolarum eam, quæ à dialecticis profertur. Nos verò arbitratur, non modo nullo adiumento esse, sed potius maximo impedimento, omnes enim illi amphibolias aucupantur. Or. 114. Nam & ipse Aristoteles tradidit præcepta plurima differendi, & postea qui dialectici dicuntur spinosiora multa pepererunt. 2. ad Her. 16. Ita memunt (*dialectici*) in dicendo ne quid ambigunt dicant nomen suum pronuciare non possunt. 2. de Or. 158. Nam & omne quod eloquimur, sic, ut aut esse dicamus id, aut non esse: & si simpliciter dictum sit, suscipiunt dialectici ut iudicent, verumne sit an falsum, & si coniunctè sit elatum, & adiuncta sunt alia, iudicet rectè adiuncta sint, & verane summa sit vniuscuiusque rationis & ad extremum ipsi se compungunt suis acuminibus, & multa querendo, reperiunt non modo ea, quæ iam non possunt ipsi dissolvere, sed etiam quibus antè exorsa, & potius dextera propè retextantur. 1. de Orat. 127. Acumen dialecticorum. 1. Acad. 25. Dialecticorum verba nulla sunt publica.

† ADIVNCTA, Valens, de Fat.

DIALOGVS, *disputatio, sermo in personas distributus.* 2. Fa. 9. Scripsi etiam tres libros in disputatione & dialogo. de Clar. 218. Cum disputatione esset inter eos, ut est consuetudo dialogorum. Orat. 151. Plato in iis sermonibus, qui dialogi vocantur. 5. At. 5. Nos Tarenti, quos cum Pompeio *διδάσκω* de Republica habuerimus, ad te perscribemus. 13. 15. *διδάσκω* expecto. Ibid. 40. Hic dialogus sic conclusus est.

† ADIVNCT. Mirifici, 2. Att.

DIANA, Diana plures fuerunt. 2. de N. 68. & 3. 58. Dianam & Lu-

nam eandem esse putant: eadem apud Græcos Diana & Lucina, & apud nos Iuno Lucina, & Diana dicta, quia noctu quasi diem efficit. in Arat.

Ut quondam Orion manibus violasse Dianam, Dicitur, &c.

6. V. 71. Dianam perge violatam esse. Ibid. 74. De simulacris flagrauit, eadem constat ex Olympiade natum esse Alexandrum. 3. V. 48. Latonam ex longo errore & fuga grauidam, & sciam ad pariendum vicinam temporibus exactis fugisse Delum atque Apollinem, Dianamque peperisse. ibid. 54. Pergæ sanum antiquissimum & sanctissimum Dianæ scimus esse, id quoque à ne nudatum, ac spoliatum esse: ex ipsa Diana quod habebat ante detractum atque ablatum esse dico. 3. Offic. 95. Agamemnon eum deuouisset Dianæ, &c. Vide, DEVOVEO.

DIANIVM, oppidum. Lege, SINOPE.

DIARIVM, stipendium militibus in singulos dies propositum. 8. At. Eo modo autem ambulat Cæsar, & iis diariis militum celeritatem incitat. Hic exponde, ambulare, de exercitu uer faciente.

DIARHOEA, alui purgatio, ventris fluxio. 7. Fa. 26. In eas herbas cum incidissem in cœna augurali, apud Lætulum, tanta me *διάρρεια* arripuit, ut hodiè primum videar cepisse confiteri.

DIBAPHVS, bis tinctus purpura. 2. Fam. 16. Nam Curius noster dibaphum cogitat, sed eum infector moratur. 2. Att. 10. Strumam Vatini jacerdotij *διβάφω* vestiant.

DICA, iudicium, actio. 6. V. 53. Artagatho imperat, ut aliquid illorum quorum argentum fuerat, nummulorum dicis causa daret: aliter, dica. 2. 37. Scribitur Heraclio dica quater. Ibid. 42. Dicas sortitur, educit ex vna tres iudices.

DICACITAS. 2. de Orat. 218. Duo sunt genera facierum: alterum æquabiliter in omni sermone fufum, alterum peracutum & breue. Illa superior cauillatio, hæc altera dicacitas appellatur. Orat. 87. Sales, quorum duo genera sunt: vnum facietarium, alterum dicacitatis. 2. de Orat. 244. Scurrilis dicacitas Oratori fugienda est. 1. Att. 10. Genere illo moroso, quod etiam sine dicacitate rideretur.

† ADIVNCT. Scurrilis, 2. de Orat.

DIACÆARCHVS. 2. At. 2. Et Hercule magnum aceruum Diacæarchi mihi ante pedes extruxeram. 1. Tusc. 77. Acerimè autem, delicia meæ, Diacæarchus contra hanc immortalitatem differuit, is enim tres libros scripsit, qui Lesbiaci vocantur, quod Mitilens sermo habetur, in quibus vult efficere animas esse mortales. 13. At. 32. Diacæarchi *μετὰ ψυχῆς* utrosque velim mitat, &c. 4. Acad. 124. Tenemusne quid animus sit? vbi sit? denique sit ne? an, ut Diacæarcho visum est, neque sit quidem vllus. 6. At. 2. Diacæarchi tabulis crediti. 2. 7. Diacæarchum rectè amas, luculentus homo est, & cuius haud paulò melior quam isti nostri *ἀδελφαιόχοι*. 3. de Leg. 14. Ab eodem Aristotele doctus Diacæarchus, huic ratione studiòque non defuit. 1. Tusc. 41. Diacæarchum verò cum Aristoxeno æquali, & condiscipulo suo doctos sanè homines omittamus: quorum alter ne condoluisset quidem vquam videtur, qui animum se habere non sentiat: alter ita delectatur suis cantibus, ut eos etiam ad hæc transferre conetur. 2. de Diuin. 105. Magnus Diacæarchi liber est, nescire ea (*qua euentura*) melius esse quam scire. 1. Tusc. 21. Diacæarchus autem in eo sermone quem Corinthi habitum tribus libris exponit, doctorum hominum disputantium, primo libro multos loquentes facit: duobus Pherecratem quendam Phithiotam senem, quem ait Deucalione ortum, differentem inducit, nihil esse omnino animum, & hoc esse nomen totum inane, frustra que animalia, & animantes appellari. 2. Att. 16. Controuersia est Diacæarcho, familiaris tuo, cū Theophrasto amico meo, ut ille tuus *τὸν ἄνευ τῶν βίον* longè omnibus anteponat, hic autem *τὸν ἄνευ τῶν* utrique à me mos gestus esse videatur.

DICANDVS, *tribuendus.* de Conf. Huic idem honos certè dicandus est.

DICATIONO, cum aliquis se in ciuitatem aliquam dicat, *ἢ tradit.* pro Corn. 28. Neque solum dicatione, sed etiam postliminio potest fieri ciuitatis mutatio.

DICATVS. Ora. 42. Epidictico n genus gymnasiis & palæstræ dicatum, spretum & pulsatum foro. 1. Tusc. 73. Cygnus non sine causa Apollini dicatus est. 7. V. 183. Donum Ioui dicatum ac promissum.

DICAX, paulò nimium facetus, promptus, paratus, ad dicendum. Or. 90. Demosthenes non tam dicax fuit, quam facetus: est autem illud acrioris ingenij, hoc maioris artis. 2. de Orat. 221. Homini bus facetus & dicacibus difficile est habere hominum rationem, & ea quæ occurrant, cum falsissimè dici possint, tenere. 2. A. 76. Populum in te dicacem etiam reddidisti. 2. de Orat. 244. Vargula & Granius sunt dicaces. Granio quidem nemo dicacior. pro Cæl. 67. In conuiuiis faceti & dicaces. pro Qu. 11. Quo impuniùs dicax esset.

DICHOREVS, *pes poeticus.* Or. 213. Insistit autem ambitus modis pluribus, è quibus vnum est secuta Asia maximè, qui dichoreus vocatus.

vocatur, cum duo extremi chori sunt: id est, & singulis longis & breuibus.

**D I C I S** causa: id est, simulandi causa, per simulationem, ad speciem Leges, **D I C A**. Ego tum ibidem, dica causa, legi posse existimo, ut sit legis causa.

**D I C O**, nuncupo, confesco, addico. pro Corn. 28. Non est huius civitatis civis, qui se alij civitati dicare potest. Ibid. 30. Dicare se in aliquam civitatem. Att. Rectum censuisti, ut aliquid dicare. 2. de Leg. 7. Ordire igitur: nam hunc totum tibi dicamus diem. 2. Fam. 6. Huic meae laudi tuum studium dices. 3. de Ora. 11. Non vidi eorum casus, qui tum adolecentes Crasso se dicarant. Ad Cael. ex Nou. Balbum quanti faciam, quamq; ei me totum dicauerim, ex ipso scies.

**Syntaxis**. Dicare tempus, studium, se se totum alicui, in civitatem.

**D I C E N D I**. 1. de Orat. 149. Dicendo homines, ut dicant efficerent. Ibid. 150. Peruersè dicere homines, peruersè dicendo confere. Ibid. 150. Dicitur etiam C. Flaminius ad populum valuisse qui de Clar. 57. Dicitur etiam C. Flaminius ad populum valuisse dicendo. 2. de Orat. 92. Dicendi genera singula singulis aetatibus. 15. At. 2. De optimo dicendi genere iudicium M. Bruti à Cicerone diuersum. Brut. Dicendi opus ex quinque partibus constat. Part. 3. Dicendi doctrinae partes tres. 2. de Orat. 115. Dicendi ratio tribus ad persuadendum rebus est nixa. Brut. 49. Dicendi studium non commune Graeciae, sed proprium Athenarum. Ibid. 329. Dicendi certum tempus Pompeia lege constitutum. 2. de Orat. 33. Dicendi usus in omni pacata & libera civitate dominatur. 11. Fam. 28. Matij, dicendo vincere non potuitate dominatur. 11. Offic. 1. Ut non modo Graecarum literarum rudes, sed etiam docti aliquantum se arbitrentur adeptos & ad dicendum & ad iudicandum: id est, in oratoria arte, & philosophia. 2. de Orat. 48. Num igitur placet, cum de eloquentia praecipias, aliquid etiam testimonii dicedis quasi in arte tradere. de Vni. 5. Quod ne dictu quidem fas est. 13. Fam. 1. Dicendum aliquando est. pro. tandem dicendum est. 4. V. 119. Audistis ob ius dicendum: Qu. Variam dicere, procuratores suos isti centum & triginta millia nummum dedisse. 1. Acad. 5. Dicendi ars, pro Rhetorica. 1. ad Her. 1. Dicendi assiduitas artem multum iuuat. 1. de Inu. 4. Dicendi assiduitas audaciam alit. 4. At. 3. Dicendi calumniam tempus eximere. 1. ad Her. 1. Dicendi copia quid desideret. Brut. 45. Dicendi cupiditas quibus rebus alatur, quas fugiat. 2. de Or. 30. Dicendi disciplina mendacio nixa est. Bru. 26. Dicendi facultas ceteris artibus multò tardius absoluta. 3. de Orat. 53. Dicendi facultatem veteres Graeci sapientiam nominabant. 1. Off. 3. Dicendi genus forense. Or. 20. Dicendi genera tria.

**A D V E R B**. Etiam atque etiam, 13. Fam. Non modò non frequenter, sed etiam raro, Or. ad Brut.

**D I C O**, loquor, aio, narro, verbum vel verba facio, verba, vel sermonem, vel orationem habeo, usurpo, commemoro, expono, explico, profero, memoro, in cōcione vel oratione mea pono. 1. de Nat. 87. Mortem dico, & deos time Metrodorus. 1. V. 30. Quamobrem nihil dico de meo ingenio, neque est quod possim dicere: neque si esset, dicerem. 1. Tusc. 12. Non dico fortasse etiam, quod sentio. pro Rosc. Amer. 13. Causam dicitis, qui vnus relictus, ex illorum nefaria caede restat. 1. de Fin. 15. Dicit planè, quod intelligam. 5. At. 9. Cicero meus modestissimus & suauissimus puer tibi salutem dicit. pro Rosc. Amer. 12. ea nos hoc tempore vtimus, qui causam dicimus. de Vniu. 19. Dicimus multa inconsideratè ac temerè. pro Planc. 55. Multi etiam communes inimici reorum omnium, qui ita semper testimonium de ambitu dicunt. 2. P. 42. Ille sensum dicebat, quod causae prodesset: tu cursim dicis aliena. 2. Qu. Fr. 3. Dixi pro illo de ambitu. pro Syll. 83. Qui testimonium de coniuratione dixi in alios. 1. Att. 11. 6. V. 44. Neq; dixi quicquam pro testimonio, nisi quod erat ita notum, atque restatum. 2. de Fin. 10. Sed tu istuc dixi bene Latine, parum planè. 4. At. 5. Sed quibus sententiis dixi, quod & ipsi probarent, latari sunt tamen me contra Pompeij voluntatem dixisse. 6. V. 143. Ut quisque arate & honore antecederet, ita sententiam dixit ex ordine. 11. 18. Crassus Consul Pontifex maximus, Flacco collegae Flammi Martiali multam dixit, si a sacris discessisset. pro Milo. 37. Diem mihi (credo) dixerat, multam irrogarat, actionem perduellionis intederat. 11. At. Et si multa praesens in presentem acerbe dixerat & fecerat. 4. V. 176. Dicam paulò altius. 3. Qu. Fr. 4. Nihil dicam grauius. de Amic. 96. Dissuasimus nos, sed nihil de me: de Scipione dicam libentius. 1. de Natur. 25. Valeat: quid enim dicam? propitius sit. Parad. 1. Dicam, quod sentio tamen. 1. Acad. 11. Dicam, ut res est. pro Rosc. Amer. 94. Dices: quid postea, si Romae assiduò fui? Tusc. 46. 6. V. 10. Dicit aliquis, Quid ergo tu, & c. 3. V. 143. Dic, dic, quae, clarius. 2. Qu. Fr. Dic mihi verum. 3. de Leg. 40. Dicat Senator loco: id est, rogatus. 6. Fam. 21. Dicerem de me ipse, id est, moipsum laudarem, 6. V. 143. Quum surgeret nemo, neq; sententiam diceret. 3. Qu. Fr. 4. Quum testimonium secundum fidem & religionem grauissimè dixissem. de Clar. 80. Quum quidem eo ipso anno contra Seruism Galbam ad populum summa contentione dixisset. 13. Fam. 8. Si dicam docere te videar, non rogare. 1. de Nat. 116. Sic loquitur, ut Coruncanum pontificem maximum